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Fremsynet energiudspil fra regeringen 

Det er et meget flot udspil på energiområdet, som 

regeringen i dag fremlægger. Vindmølleindustrien roser 50 

procent målsætningen som opfyldes ved en ekstra 

havmøllepark. Samtidig baner udspillet vejen for et bredt 

energiforlig. 

 

Det er med sigte på den lange bane, at regeringen har fremlagt sit 

energiudspil. Under titlen ’Vores energi’, lægger regeringen op til, at der 

skal være 50 pct. vind i 2020, og at der skal findes flere energibesparelser.  

 

Vindmølleindustrien mener, at energiudspillet har en god balance og formår 

både at omstille Danmark mod et samfund baseret på vedvarende energi, 

og samtidig sikrer, at vi fastholder og fremmer danske kompetencer inden 

for energiteknologi. Det er et grundigt energiudspil med et nødvendigt 

fokus på vindenergi, der bygger videre på de tiltag som den tidligere VK-

regering fremlagde i deres energiudspil i februar. 

 

”Det er et meget fint energiudspil, som regeringen i dag fremlægger. På 

vindkraftens vegne er jeg især tilfreds med, at der er blevet indskrevet en 

ekstra havmøllepark på 600 MW, ud over de tiltag, som den forrige 

regering fremlagde på området for vind. Jeg mener således, at der er 

grundlag for et bredt forlig på tværs af Folketinget, der skaber en bred 

opbakning til de kommende mange års omstilling af elsystemet,” udtaler 

Vindmølleindustriens adm. direktør, Jan Hylleberg. 

 

Ny model for afregning 

På den korte bane, lægges der i udspillet desuden op til en forlængelse af 

den nuværende afregningsordning på 25 øre til vindmøller på land. 

Derudover, indføres der et loft over afregningsordningen til vindmøller på 
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land, således at 25-øren får indført et loft over den maksimale afregning 

(markedspris + tillæg). Loftet bliver på 60 øre og 25-øren aftrappes 

løbende for hver øre markedsprisen stiger. Loftet skal, ifølge udspillet, 

træde i kraft fra 1. januar 2014. I perioden frem til 2014 gælder den 

nuværende ordning med 25-øren. Vindmølleindustrien tager forslaget om et 

loft på 60 øre til efterretning og vil være åbne for at drøfte modellen, så 

den både sikrer fortsatte investeringer i landmøller og samtidig tager højde 

for den teknologiske udvikling, som vindmøller i disse år gennemgår. 

 

”Det er et vigtigt signal til vindsektoren, at regeringen lægger op til at 

ændre og samtidig forlænge tilskudsordningen til landmøller. Vi ser positivt 

på en model med loft, hvis den indrettes således, at det fremmer fortsatte 

investeringer i vind. Den foreslåede nye model vil fremadrettet resultere i 

et lavere tillæg pr. kWh set over hele møllens forventede levetid på 20 år, 

og afspejler at den teknologiske udvikling gør vindkraft på land billigere for 

forbrugerne. Samtidig er det nødvendigt at bevare 25-øren på kort sigt, 

således at branchen har mulighed for at tilpasse planlægningen af 

projekterne ude i kommunerne til den nye ordning. Beslutningerne om 25-

øren er en meget vigtig beslutning, da der ellers er en reel risiko for, at 

opsætningen af vindmøller på land på kort sigt vil gå i stå pga. manglende 

investeringssikkerhed,” udtaler Jan Hylleberg. 

 

Konkret i forhold til udbygningen med vindmøller på lang sigt, fokuseres 

der i udspillet på, at der udbygges på både land og hav, hvilket er en klog 

og nødvendig vej at gå. Ud over den tidligere regerings fastlægning af en 

række kystnære projekter samt Kriegers Flak, lægges der op til en ny 600 

MW havmøllepark. Frem mod 2020, vil der blive udbygget med i alt 1600 

MW på havet inkl. de kommende kystnære projekter på 400 MW. På land 

vil der ske en løbende udskiftning på op mod 1800 MW frem mod 2020.  

 

50 procent vind skaber vækst 

De positive takter fra regeringen vil ikke kun afføde en vækst i vedvarende 

energi, de vil også medføre at andre dele af erhvervs- og forskningslivet i 

Danmark vækster. 

 

”50 procent-målsætningen for vind vil meget effektivt sikre, at Danmark 

udbygger sin rolle som kompetencecentrum inden for vindkraft. 

Omstillingen af det danske elsystem vil have en sneboldeffekt i hele 

erhvervslivet. Vi vil se, at andre grene af energisektoren og den danske 

forskningsverden får gavn af de positive ambitioner, som regeringen 

opsætter. På den måde skaber udspillet vækst, teknologiudvikling og 

arbejdspladser i hele Danmark,” udtaler Jan Hylleberg. 

 



Pressemeddelelse 

Side 3/3 
 

Vindmølleindustrien ser frem til at drøfte udspillets konkrete indhold med 

regeringen, herunder at de nødvendige afregningsordninger etableres til 

sikring af den ønskede vindkraftudbygning. Udover selve udbygningen med 

vind, ser Vindmølleindustrien også positivt på udspillets fokus på at styrke 

det europæiske elmarked. 

 

”Vi vil fra Vindmølleindustriens side gerne bidrage til en effektiv integration 

af vindkraft via fx smart grid løsninger og flere transmissionsforbindelser til 

vores nabolande, såsom fx England, der med fordel kan kombineres med 

den nye 600 MW havmøllepark,” afslutter Jan Hylleberg. 

 

For yderligere information, kontakt: 

Kommunikationskonsulent Peter Alexandersen, pal@windpower.org eller 

tlf.: 22 25 90 72 

 


